- 1 -

关于公布我校 2020 年国家级、省级、校级延期“大学生创

新创业训练计划”项目结题验收结果的通报

各学院：

根据《西京学院关于开展 2020年国家级、省级，校级延期“大

学生创新创业训练计划项目”结题验收工作的通知》文件要求（以

下简称“大创”项目），学校组织开展了“大创”项目结题验收工作，

现将验收结果通报如下。

孙世俊主持的《一种具有近红外屏蔽性能的高分子分散液晶

薄膜材料的制备》项目等 7个国家级“大创”项目，陈梓冰主持的

《基于 BIM 与二维码技术的现代建筑居民楼虚拟仿真模拟研

究》等 44个“大创”项目，结题验收予以通过。王传康主持的《基

于电阻信息的混凝土破坏预警及快速识别方法》等 2个省级“大

创”项目申请延期（见附件）。

特此通报

附件：西京学院 2020年国家级、省级、校级延期“大学生创

新创业训练计划”项目结题验收一览表

教务处

2022年 5月 9日

- 2 -

附件：西京学院 2020年国家级、省级“大学生创新创业训练计划”项目结题验收一览表

序号 项目编号 学院 项目名称 项目类型

青年红色

筑梦之旅

项目

（是与否）

项目

负责人

姓名

项目负责人

学号

项目其他

成员信息

指导教师

姓名
级别 结论

1 S202****
15001 理学院

一种具有近红外屏蔽性能的
高分子分散液晶薄膜材料的

制备
创新训练 否 孙世俊 190****21044

王倩倩/190****21175
陈琪/190****21018
高维佳/190****21037
卢涛/190****21030

张翠红 国家级 优秀

2 S202****
15004 理学院

一种基于体内外磁控的热疗
胶囊系统及其关键技术研究

创新训练 否 祝森 180****11074
魏高翔/180****11041
张昭辉/180****11071
付龙霄/190****11002

邱力军，
徐新新

国家级 合格

3 S202****
15002X 商学院

益农解需——互联网扶贫互
助平台

创业训练 是 徐浩楠 181****51027
王泳铎/171****11038
史君兰/171****11036
刘瑞/170****11049

梁林蒙，
邢卓

国家级 优秀

4 S202****
15003S

设计艺术
学院

鲜活农产品全产业链平台构
建与实施

创业实践 是 朱晗 171****31186
郭佳/191****11048
郝思雨/191****11016
孙林涛/181****21068
牛毓婷/171****31230

张惠 国家级 优秀

5 S202****
15007

设计艺术
学院

全面复兴传统文化语境下的
陕西千阳布艺衍生品再设计

创新训练 是 王辰华 191****21138 韩正卿/191****11061
贺伟/181****31222 袁军 国家级 合格

6 S202****
15005

机械工程
学院

智能物流消毒机 创新训练 否 宋建康 180****21064
彭采/180****20161
钟琛豪/180****11160
施文峰/180****21063
计文强/180****21015

张宁 国家级 良好

7 S202****
15006

土木工程
学院

利用陕西农业废弃物制备绿
色混凝土的关键技术及其性

能研究
创新训练 是 李煜 170****11119 张家铭/170****11148

高庆禹/180****11075 高山 国家级 合格

- 3 -

8 S202****
15008

土木工程
学院

基于BIM与二维码技术的现
代建筑居民楼虚拟仿真模拟

研究
创新训练 否 陈梓冰 170****11006

谷焕钰/170****11013
苏敏鸿/170****81026
宋赛/181****51085
何籽聪/181****51013

张彩红 省级 合格

9 S202****
15012

土木工程
学院

基于电阻信息的混凝土破坏
预警及快速识别方法

创新训练 否 王传康 170****11038
张瑞/171****51093
毛琴/170****11128
沈硕/171****51077
任浩鹏/170****11080

罗滔 省级 延期

10 S202****
15020

土木工程
学院

黄土地区填筑路堤路面开裂
机理及关键防控技术

创新训练 否 郭超 181****51010 李嘉晨/181****51074
王晴雯/171****51033 习羽 省级 合格

11 S202****
15031

土木工程
学院

弹簧——铅材料自复位装置 创新训练 否 丁蕊 181****51059 吴越/181****51093
汪宇翔/180****11054 李萌 省级 合格

12 S202****
15039

土木工程
学院

隧道结构健康监测物联网系
统应用研究

创新训练 否 陈沛涵 191****51093
赫方君/190****11005
张诗乙/190****11015
罗灿/191****51003

陈树峰 省级 合格

13 S202****
15009 会计学院 一种感温防烫多功能水杯 创新训练 否 王巧玲 181****11054

王艺杰/181****31028
王媛/180****11029
孙笑曼/171****51029
刘一帆/181****31019

李丽霞 省级 良好

14 S202****
15013 会计学院 创跃共享健身舱 创新训练 否 张碧莹 190****21037

郑雨/190****11003
顾冰倩/191****31078
刘云/191****31024
刘升/190****01097

王霞，
崔青

省级 合格

15 S202****
15032 会计学院

大数据视域下环境保护税对
促进陕西生态环境保护的协

同机制研究
创新训练 否 王晓蓉 171****31236

段舒婷/171****31002
薛倩各/171****71093
刘菀莹/171****21070
杨晨/190****11124

王少华，
续晓飞

省级 良好

- 4 -

16 S202****
15010 理学院

一种高效的金属加工循环冷
却水电化学处理方法

创新训练 否 江龙 180****21044 寇宰/180****21016
张同同/180****21032 葛媛 省级 良好

17 S202****
15017X 理学院

基于气控单向阀原理的粘性
液体环保包装设计

创业训练 是 黄昶皓 180****11013 韩可欣/180****11011
张丹/180****21043

刘文强，
林东

省级 合格

18 S202****
15022 理学院

基于报纸废弃物的离子液体
修饰纤维素材料的构筑与性

能研究
创新训练 否 杨金腾 190****21007 罗晨/190****21016

訾帅/190****21032 宋文琦 省级 合格

19 S202****
15023 理学院

一种水体中重金属离子荧光
传感器的制备

创新训练 否 刘泽轩 180****21018 翁思瑜/180****11129
杨涵玉/180****21038 田少鹏 省级 合格

20 S202****
15041 理学院

一种温室气体高效转化催化
剂的制备

创新训练 否 张哲 190****21025
吴佳琪/190****21004
万沐欣 /190****21031
高延龙/190****21040
吕章怡/170****21020

任花萍 省级 合格

21 S202****
15051 理学院

乡村振兴背景下西安传统农
耕文化的保护与传承研究

创新训练 是 弓莹 180****21006
王慧/180****21027
刘福慧/180****21017
韩璐/180****11058

朱虹，
王震

省级 良好

22 S202****
15011

信息工程
学院

基于微信智能锁的开放实验
室门禁系统

创新训练 否 张心玮 181****31231
张华/180****11041
刘嘉龙/180****11017
李亦婧/180****11014
徐开元/170****11138

徐飞 省级 合格

23 S202****
15014

信息工程
学院

基于指纹库的医院内定位导
航系统

创新训练 否 张宇 180****11044
贺文哲/180****11006
宋宇轩/180****11026
王小路/180****11030

朱锐 省级 合格

24 S202****
15024

信息工程
学院

基于 RFID的医疗护理信息
管理系统

创新训练 否 鞠建轩 180****51017
鞠建轩/180****51017
贺驰浩/180****51013
徐益娜/180****21118

张婷 省级 合格

- 5 -

25 S202****
15033

信息工程
学院

热感应声控智能灯 创新训练 否 宋杰 180****01049 周宇飞/180****01052 迟玉红 省级 合格

26 S202****
15043

信息工程
学院

基于机器视觉的颜色追踪系
统的研究

创新训练 否 余熬 190****11027
曹景阳/180****11002
魏洋洋/180****11034
宗鹏/180****11051
倪珂佳/190****11026

黄健 省级 合格

27 S202****
15047

信息工程
学院

用于野外救援与动物保护的
无线定位终端

创新训练 否 赵志成 170****11046
杨尚武/170****11040
魏洋洋/180****11034
赵姝婷/180****11049
张翼飞/180****21159

王锋 省级 良好

28 S202****
15015X 商学院

灼灼花艺互联网鲜花零售平
台运营研究

创业训练 否 李星 201****11054
李燕/201****11051
赵怡凡/201****11023
李龙龙/201****11007

史高峰 省级 良好

29 S202****
15018X 商学院

爱宠-宠物专用羊奶粉营销
工作室

创业训练 否 简甫璇 181****11053
胡静/181****11091
董镓铭/181****11089
黄朝琴/181****11145
田莲莲//180****11073

杜永红 省级 良好

30 S202****
15019 商学院

“紫阳茶铺子”富硒茶——电
商扶贫平台

创业训练 是 李晓雯 191****11024
陈苗苗/181****11045
王国栋/180****1029
阮豪杰/180****01029
马瑞/180****1060

秦效宏 省级 良好

31 S202****
15027 商学院

惠农科技——中药材电商平
台

创业训练 是 刘欣 181****51017
鲍伟东/181****51002
赵咪楠/190****11116
刘妍辉/181****11021
马雅楠/171****11080

孙亚娟 省级 良好

32 S202****
15034X 商学院

防新冠肺炎病毒传播的送气
排气装置设计与推广

创业训练 否 李小慧 181****21097
徐嘉悦/170****11040
杨晫栋/170****31041
马慧琴/181****11120
罗莹/180****11053

王策 省级 合格

- 6 -

33 S202****
15049 商学院 WOW房定制 创新训练 否 翟雯雯 181****11007

迟宽丽/181****11050
罗珊/181****11024
王婷/171****11041
赵乐乐/171****1055

递春 省级 良好

34 S202****
15046 商学院

“推文集市”——在线新媒体
服务平台

创新训练 否 袁司潮 171****11043
史霞/171****11037
程晓琦/160****11044
程照展/181****11003
艾佩燕/191****11081

文小森，
史高峰

省级 优秀

35 S202****
15016 传媒学院

长安农本产业链综合扶贫项
目

创新训练 是 郑利刚 181****11079 周钰航/180****61064
霍能/181****21059 李政 省级 良好

36 S202****
15035X 传媒学院

心理疏导类有鲸APP开发运
营模式探究

创业训练 否 郭博新 170****61008
李瑞麟/170****61017
梁月/170****61021
董辰暄/180****11008

余君，
黄静

省级 良好

37 S202****
15021

设计艺术
学院

景泰蓝工艺在家居产品创新
设计中的“活化”应用

创新训练 否 靳与欣 181****21042
段进轩/181****21003
郭峻彤/181****21037
胡安玉/181****21006

刘珊 省级 良好

38 S202****
15025X

设计艺术
学院

“互联网+”背景下滴胶创意
饰品的设计与网络营销

创业训练 否 刘雯雯 181****11082
董文/181****11054
杨阳/181****11022
王绘/181****11083

何玮 省级 合格

39 S202****
15037

设计艺术
学院

基于传承红色革命精神的
“延安故事”系列少儿读物设

计与推广
创新训练 是 王友泽 181****01010

赵珂慧/171****01042
李梓祺/181****01029
张雯彤/181****01044
侯鑫堃/181****01048

谢恬 省级 良好

40 S202****
15038X

设计艺术
学院

陕西红色革命文化旧址 IP资
源整合与文创产品开发研究

创业训练 是 董淼 171****21003
吴岳/171****1024

江泠薇/191****21155
陈心如/191****21156

王颖 省级 良好

41 S202****
15040

设计艺术
学院

国家考古遗址公园档案展馆
数字化建设研究—以大明宫

遗址博物馆为例
创新训练 否 韩凤祥 191****31201 谭少杰/181****31262

梁栋/181****31149 黄轩 省级 合格

- 7 -

42 S202****
15045

设计艺术
学院

抓髻娃娃文化创意产品设计 创新训练 否 田雅博 191****41023 胡思琪/191****41004
赵妍/191****41026 刘静 省级 良好

43 S202****
15028

机械工程
学院

智能全地形轮履复合式爬楼
轮椅研制

创新训练 否 谢臻 180****21180
黄思程/190****21174
魏高翔/180****11041
乔瑞/190****21141

解欢 省级 合格

44 S202****
15029

机械工程
学院

高速喷气织机共轭凸轮开口
系统创新设计

创新训练 否 陈 铭 171****11003
申泳祺/180****21062
刘钊/180****11025
折伟帅/180****21083
杨斌/180****21119

邱海飞 省级 合格

45 S202****
15030

机械工程
学院

一种金属球打磨筛分机 创新训练 否 薛功飞 190****21140 汪广艺/190****51041
景国峰/190****21139 罗杰 省级 延期

46 S202****
15044

机械工程
学院

实名管理智能垃圾分类精准
投放箱创新设计

创新训练 否 李亚珍 190****21055
刘云/170****21068
叶信慰/190****11119
张淮宇/180****21077
罗长伟/ 190****21189

肖传军，
董忍娥

省级 良好

47 S202****
15048

机械工程
学院

一种自疏通 3D打印笔笔头
设计与优化

创新训练 否 周鹏 190****28225
钟广晨/190****28205
胡博杰/190****28232
赵锦文/190****28235
吕思坤/190****28233

乔勋 省级 合格

48 S202****
15036

人文与教
育学院

阿里•扎西德勒 文旅赋能阿
里，助力产业扶贫

创新训练 是 陈心如 191****21156
郭运乾/171****21106
董淼/171****21003
杨盈莹/191****51117

宋江波 省级 合格

49 S202****
15050X

人文与教
育学院

“Happy Kids”少儿英语绘本
私人定制陪读工作室

创业训练 否 夏绮珩 170****11029
高江帆/180****11004
刘袁崇/191****11003
孙林涛/181****21068
赵付慧/181****11040

丁佳，
姜薇

省级 合格

- 8 -

50 S202****
15026

人文与教
育学院

“互联网+”背景下陕西农旅
融合调研与发展路径研究

创新训练 是 王佳 181****11027
杨颖彦/181****11036
杨洋/181****11056
李梦莹/191****11042
吴萍/171****21042

唐树艺 省级 合格

51 S202****
15042 医学院

典型场合降噪需求调查和梯
度降噪结构优化

创新训练 否 赵梦媛 180****11051
李嘉晨/181****51074
辛恺懿/180****21176
张小建/180****11070

胡媛媛 省级 合格

52 X202****
15078 理学院 RUN健身与直播 APP策划 创业训练 否 李小恒 190****11027

张浩/180****11043
陈威昆/190****11029
李鹏举/190****11017
崔亚波/190****11021

张晓娟,
赵稳

校级 合格

53 X202****
15063 会计学院 校园闲置物品共享 创业训练 否 高雨静 181****31046 陈建华/180****1170

陈小勤/181****41165 田明静 校级 合格